Johannes Wouters soen de Brakel maritus (dg: et tutor) legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Willelmi Mijnnemere et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore quintam partem dicte Margarete de morte dicti quondam Willelmi successione advolutam et post mortem (dg: dicte) Katherine relicte eiusdem quondam Willelmi matris dicte Margarete successione advolvendam #+ {verwijst via + in margine sinistra naar BP 1181 p 416v 08}# et (dg: qua) de qua quinta parte dicta Katherine suum usufructum quem habuit in eadem (dg: dictis Johanni dicto N) dicto Johanni ad opus (dg: sui et de ad) dicte Margarete resignavit dederunt ad hereditarium pactum Arnoldo filio dicti quondam Willelmi Mijnnemere ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus que dictus quondam Willelmus

BP 1181 p 416v 08 do 12-06-1399.

{invoegen in BP 1181 p 416v 07}.

+ in bonis dictis ten Assche dicti quondam Willelmi sitis in parochia de 'parochia de Bucstel ad locum dictum Luttel Lijemde et in attinentiis eorundem bonorum universis #quocumque sitis# atque in (dg: quadam pecia prati) medietate pecia' prati sita in dicta parochia in loco dicto int Hilsbroec inter hereditatem domini de Bucstel ex uno et inter' Petri Coenen ex alio scilicet in illa medietate que sita est .....  
.....

**1181 p. 417r.**

in crastino Barnabe: donderdag 12-06-1399.

sabbato ante nativitatis Johannis: zaterdag 21-06-1399.

BP 1181 p 417r 01 do 12-06-1399.

{grotendeels nadrukkelijk met inkt onleesbaar gemaakt}  
ex dicta quinta parte annuatim solvere consuevit et {ongeveer 4 regels  
doorgehaald} quam quintam partem dictus Arnoldus erga {deel van een regel  
doorgehaald} et promisit super omnia warandiam. Testes Groij et Lucas  
datum in crastino Barnabe.

BP 1181 p 417r 02 za 21-06-1399.

Gerardus, Godefridus en Cristina, kvw Arnoldus gnd Ghene soen van Orthen, Henricus van Helvoert ev Heijlwigis dvw voornoemde Arnoldus Ghene soen en Henricus gnd Osse zv Gerardus Scade verkochten aan Petrus zv Laurencius gnd Ghene soen 10/14 deel, dat aan wijlen voornoemde Arnoldus Ghene soen behoorde, in de helft van een hofstad in Orthen, naast het kerkhof, tussen het kerkhof enerzijds en wijlen Henricus van Maelstrem anderzijds, welk 10/14 deel nu aan hen behoort, geheel de helft belast met een b-erfcijns van 5 schelling gemeen pajment. Voornoemde Gerardus, Godefridus en Cristina beloofden garantie.

Gerardus Godefridus #et Cristina# (dg: Heijlwigis et Cristina cum) liberi quondam Arnoldi dicti Ghene soen de Orthen #cum tutore# Henricus de Helvoert maritus legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi Ghene soen #et# Henricus dictus Osse filius Gerardi Scade decem (dg: di) quartas decimas partes (dg: ad se spe) que ad dictum quondam Arnoldum Ghene soen spectabant in medietate cuiusdam domistadii siti in Orthen iuxta (dg: j) cijmterium ibidem inter dictum cijmterium ex uno et inter hereditatem quondam Henrici de Maelstrem ex alio et quas (dg: X) decem (dg: dm) quartas decimas partes nunc ad se (dg: spectare dicebant) spectare dicebant hereditarie vendiderunt Petro filio Laurencii dicti Ghene soen promittentes cum tutore (dg: indivisi et wa et obligationem deponere) #ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui) deponere# excepto hereditario censu quinque solidorum communis pagamenti ex dicta integra medietate dicti domistadii solvendo promiserunt insuper dicti Gerardus Godefridus et Cristina cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam. Testes Lucas et Ywanus datum sabbato ante nativitatis Johannis.

BP 1181 p 417r 03 do 12-06-1399.

Jordanus zvw ?Gerongius van ...hen verkocht aan Petrus zv Laurencius Ghene soen 2/14 deel, behorend aan hem en aan zijn zuster Elizabeth, in de helft van voornoemde hofstad, geheel de helft ~~belast met een b-erfeijns van 5 schelling gemeen~~ pajment.

Jordanus filius quondam ?Gerongii de ...hen duas quartas decimas partes ad se et ad Elizabeth suam sororem spectantes (dg: ad) in (dg: dicta) medietate dicti domistadii ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Pus) Petro filio Laurencii Ghene soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere ex[cepto <sup>37</sup>hereditario censu quinque solidorum communis] pagamenti ex dicta integra medietate de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1181 p 417r 04 do 12-06-1399.

Katherina wv Arnoldus gnd Ghene soen droeg over aan haar kinderen .....  
....., tbv hen en Heijlwigis, dv voornoemde Katherina en wijlen Arnoldus Ghene soen haar vruchtgebruik in 1/5 deel van een hofstad van wijlen voornoemde Arnoldus, in ....., tussen ..... gnd Hazellaer enerzijds en Henricus gnd Zelen soen anderzijds, te weten in het 1/5 deel naast voornoemde Henricus Zelen soen.

---

<sup>37</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 417r 02.

K[at]her[ina relicta quondam Arnoldi dicti Ghenen soen cum tutore suum] usufructum sibi competentem in quinta parte cuiusdam domistadii dicti [quondam Arnoldi siti in] ..... dicti Hazellaer ex uno et inter (dg: communitatem ex alio scilicet in illa quinta parte que) [hereditatem Henrici dicti Zelen soen ex alio scilicet in illa] quinta parte que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Henrici Zelen soen [ut dicebat legitime supportavit] ..... suis liberis (dg: ad opus eorum et ad opus Heijlwigis filie dictorum Katherine et quondam Arnoldi) ..... ad opus Heijlwigis filie dictorum Katherine et quondam Arnoldi Ghenen soen promittens cum ..... crastino Barnabe.

BP 1181 p 417r 05 do 12-06-1399.

..... en ~~Henricus van Helvoert~~ ev Heijlwigis dvw voornoemde Arnoldus Ghenen ..... droegen over aan Gerardus, zv voornoemde Katherine en ~~wijlen Arnoldus Ghenen soen~~, hun deel in voornoemd 1/5 deel, .....

..... [38Henricus de Helvoert] maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam dicti quondam Arnoldi Ghenen ..... competentem in dicta quinta parte supportaverunt Gerardo filio dictorum Katherine [et quondam Arnoldi Ghenen soen] ..... super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 417r 06 do 12-06-1399.

~~Gerardus~~ ..... soen ev Theoderica vw Willelmus ~~Toline~~ droeg over aan ..... soen ~~een b-erfeyns van 20 schelling, 1 oude groot Tournoois~~ geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, die ~~Rijcoldus van den Mortel zv Agnes~~ beloofd<sup>39</sup> had aan wijlen voornoemde Willelmus Tolinc, met Allerheiligen te betalen, gaande uit (1) ~~een stuk land, gnd dat Cloetken, 4 lopen~~ rogge groot ongeveer, ter plaatse gnd die ~~Scoetsche Hoeve, tussen voornoemde Willelmus~~ enerzijds en Rutgherus van der Voert anderzijds, (2) een stuk land, aldaar, ~~tussen voornoemde Willelmus~~ enerzijds en voornoemde Rutgherus anderzijds, welk laatstgenoemd stuk land reikt vanaf het eerstgenoemde stuk tot aan de gemeint ~~en overal 6 voet~~, gnd buenre roeden, ~~breed is~~, welke cijns nu aan hem behoort. Lasten worden ~~afgehandeld van zijn kant, de kant van Theoderica~~ zijn vrouw en van de kant van erf g vw Willelmus en zijn vrouw Oeda.

[40Gerardus] ..... soen (dg: maritus) maritus et tutor legitimus Theoderice sue uxoris relicte quondam Willelmi [Tolinc hereditarium censum <sup>41</sup>viginti solidorum grosso Turonensi denario] monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem [valoris quem Rijcoldus van den Mortel filius Agnetis promiserat se] daturum et soluturum dicto quondam Willelmo Tolinc hereditarie omnium sanctorum ex [pecia terre dicta dat Cloetken quatuor lopinos] siliginis annuatim in semine capiente vel circiter sita in loco dicto communiter die [Scoetsche Hoeve inter hereditatem dicti Willelmi ex] uno [et] inter hereditatem Rutgheri van der Voert ex alio atque ex pecia terre sita ibidem [inter hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter hereditatem dicti Rutgheri] ex alio que pecia terre jamdicta tendit a primodicta pecia terre usque ad

<sup>38</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 417r 02.

<sup>39</sup> Zie ← BP 1176 f 280r 09 vr 31-10-1382, uitgifte voor de cijns.

<sup>40</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 417r 07.

<sup>41</sup> Aanvulling op basis van BP 1176 f 280r 09.

communitatem [et que pecia hereditatis continet ubique in latitudine sex virgatas] dictas (dg: buern) buerne roeden prout in litteris et quem censum [nunc ad se spectare dicebat] .....  
 ..... soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex .....  
 ..... [Theoderice] sue uxoris et ex parte heredum eorundem quondam Willelmi et Oede sue [uxoris] .....  
 (dg: datum supra) ..... datum in crastino Barnabe.

BP 1181 p 417r 07 do 12-06-1399.

Voornoemde Gerardus verkocht aan Rijcardus gnd Willems soen de helft van een b-erfpacht<sup>42</sup> van 1 mud rogge, Bossche maat, welke pacht wijlen voornoemde Willelmus Tolinc met Vastenavond in Den Bosch beurde, gaande uit 1½ bunder heide, in Schijndel, in de hoeve gnd die Scoetsche Hoeve, naast de gemeint aldaar, welke 1½ bunder wijlen voornoemde Willelmus Tolinc voor voornoemde pacht had uitgegeven aan voornoemde Rijcardus Willems soen, en welke pacht nu aan hem behoort. Lasten van zijn kant, van de kant van wijlen voornoemde Willelmus en wijlen diens vrouw Oda worden afgehandeld.

Dictus Gerardus ut supra medietatem hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de Busco quam paccionem unius modii siliginis dictus quondam Willelmus [To]linc solvendam hereditarie ad carnisprivium et in Busco tradendam ex uno et dimidio bonario<sup>1</sup> merice sitis in parochia de Scijnle in manso dicto communiter die Scoetsche Hoeve iuxta communitatem ibidem que unum et dimidium bonaria merice dictus quondam Willelmus Tolinc dederat ad pactum Rijcardo dicto Willems soen pro predicta paccione unius modii siliginis et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit dicto Rijcardo (dg: ?ga) Willems soen #supportavit# cum litteris et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: et ob ex parte he) impetitionem ex parte sui et dicti quondam (dg: Rijcardi) Willelmi et quondam Ode sue uxoris ..... ?sito ..... heredum eorum (dg: Gerardi et dicti quondam) #quondam Willelmi# et quondam [Ode] deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 417r 08 do 12-06-1399.

..... van Breda ~~verkocht aan Willelmus~~ .....  
 Heijmueden een stuk land en stuk beemd ..... in Breugel, tussen wijlen Henricus ?der .....  
 ..... Danels soen en W..... Belen soen anderzijds, {p.418} belast met 4½ penning cijns aan Sint-Oda in Rode, ½ vat ..... aan de kerk van Eerschot en een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, aan Barnierus Andries soen in Den Bosch te leveren.

..... de Breda peciam terre et peciam prati  
 ..... parochia de Broegel inter hereditatem quondam Henrici ?der ..... ?filii .....  
 ..... (dg: Danels Denels ex uno) #Danels# soen et W..... Belen soen (dg: ex alio) ex alio [ut] dicebat [hereditarie <sup>43</sup>vendidit Willelmo] .....  
 ..... Heijmueden promittens super omnia warandiam .....

**1181 p. 418v.**

in crastino Barnabe: donderdag 12-06-1399.

anno XCIX mensis junii die in crastino Barnabe: donderdag 12-06-1399.